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Informacioni personal  

 

Mbiemri / Emri  FEIMI  ORGEST 

Adresa  Lagja “24 Maji”, Rruga "Mis Durham", VLORE  

Telefon  +355694355786  

E-mail  orgestfeimi@hotmail.com 

 

Kombesia  Shqiptar 

 

Datelindja  10.04.1989 

 

Gjinia  Mashkull 

 

Pozicioni i punesimit aktual   

 

 Drejtor në Drejtorinë Rajonale të Trashëgimisë Kulturore Vlorë  

   
 

Eksperiencat ne pune 

 

Kohezgjatja  Shtator  2010 - Maj  2011 

Pozicioni i punes  Hartograf 

Pergjegjesite dhe aktiviteti 

kryesor 

 Azhornimi i subjekteve private 

 

Emri dhe adresa e 

punedhenesit 

 DATECH 

Tipi i biznesit  Biznes privat 

 

 

Eksperiencat ne pune 

 

Kohezgjatja  Qershor  2011 - Janar  2012 

Pozicioni i punes  Inxhinier topograf  

Pergjegjesite dhe aktiviteti 

kryesor 

 Piketim, rilevim, nivelim, supervizim ne rrugen "Librazhd - Ure e Çerenecit", 

hedhja ne kompjuter dhe perpunimi grafik i te dhenave si dhe konsulenca 

inxhinierike ‘periodike’, per projekte te ndryshme infrastrukturore. 

Emri dhe adresa e 

punedhenesit 

 GJEO CONSULT & CO 

Tipi i biznesit  Biznes privat 
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Eksperiencat ne pune 

 

Kohezgjatja  Tetor  2012 - Shkurt  2014 

Pozicioni i punes  Inxhinier gjeodet  

 

Pergjegjesite dhe aktiviteti 

kryesor 

 Regjistrimi fillestar i pasurive te paluajtshme ne zonat kadastrale 8602 (Uji i 

Ftohte) dhe 2832 (Orikum), ne trajtimin e referencave me burim dokumentacioni 

arkivor te Z.V.R.P.P-Vlore. Trajtimin dhe formatimin me koordinata shteterore te 

planvendosjeve, per krijimin e librit te ngastrave. Azhornimin e vendimeve te 
komisionit te pronave te Drejtorise vendore te Legalizimit, kontrolli i titujve te 

pronesise nga drejtoria perkatese prane Prefektures, Formularet  6 dhe A.M.T.P-te 

(Pronesi - Perdorim) te Drejtorise Rajonale te Mbrojtjes se Tokes (Kadastra) - 
Qarku Vlore. Plotesimi i kartelave te pronesise. Topologjia e parcelave dhe "Gis" i 

planimetrive perkatese. Ne aktivitetin e studios topografike I.C, perfshiheshin dhe 

pune gjeodezike te karrakterit te rilevimeve, per nevoja te shesheve te ndertimit, te 

rrugeve rurale ne gjithe Komunat dhe Bashkine e Vlores. Te tjera pune te 
perditshme ishin: paraqitjet grafike per pretendim pronesie, plane rilevimi te 

shkalleve te ndryshme per aplikim ne Z.V.R.P.P - Vlore. Te gjitha keto kryheshin 

me instrumenta bashkohore si: Total Station, Gps, etj.. Nje vend te rendesishem 
zinte dhe piketimi i godinave ne sheshet e ndertimit, te rrjetit inxhinierik 

nentoksor, te nivelacionit me kuota relative dhe absolute (sipas rastit). 

 

Emri dhe adresa e 

punedhenesit 

 STUDIO TOPOGRAFIKE "Irfan Canaj" 

Tipi i biznesit  Biznes privat 

 

 

Eksperiencat ne pune 

 

Kohezgjatja  Shtator 2014 – Dhjetor 2016 

 

Pozicioni i punes  Inxhinier gjeodet - Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit te Aseteve 

 

Pergjegjesite dhe aktiviteti 

kryesor 

 Rregjistrimi fillestar i pasurive te paluajtshme te cilat jane ne pronesi ose perdorim 

te Bashkise Vlore. Pergatitjen e planvendosjeve, planimterise se shpronesimeve, 

shqyrtimin e dokumentacionit tekniko-ligjor etj.. (ne lidhje me te gjithe projektet 
publike te miratuara nga Keshilli Kombetar I Territorit). Administrimin, 

pasqyrimin e pretendimeve, perputhjet e hartave kadastrale etj..(per tokat 

bujqesore brenda administrimit te Bashkise Vlore). Kthim-pergjigje per shkresat 
qe administrohen brenda Drejtorise. Koorespodencat me institucionet e varesise si 

dhe me Ministrite perkatese, ne lidhje me te gjithe projektet dhe problematikat e 

pronesise. Koorespodencat me Z.V.R.P.P-Vlore, per konfirmimet e statusve 

juridik, regjistrimin e pasurive, ndarjet e pasurive, perditesimin e hartave 
kadastrale etj... Pjese e komisione te posacme te ngritura ne Bashki si: Komisionet 

e plazheve ne perdorim, komisionet e hapsirave publike, komisionet e V.K.M-se 

nr. 608, Komisionet e shpronesimeve, etj... Korespodencat me Aluiznin-Vlore dhe 

IKMT, per procedurat e projekteve publike. 

 

Emri dhe adresa e 

punedhenesit 

 Bashkia Vlore 

Tipi i biznesit  Institucion Shteteror 
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Eksperiencat ne pune 

 

Kohezgjatja  Janar 2017 – Dhjetor 2017 

Pozicioni i punes  Specialist hartograf – Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme-Vlore 

   

Pergjegjesite dhe aktiviteti 

kryesor 

 Ruajtja dhe mirembajtja e kopjeve te punes se HTR. Studimi dhe rilevimi per cdo 
pasuri te paluajtshme, sipas kerkesave te Regjistruesit. Kontrolli i planeve te 

rilevimit per ndarje, bashkime, servituda, etj.., aplikuar per regjistrim nga qytetaret. 

Hedhja e ndryshimeve te kufijve te pasurive ne HTR sipas rregullave te 
percaktuara ne rregullore, si dhe plotesimi i L.N-ve perkatese. Informimi i 

Regjistruesit per cdo gabim teknik te konstatuar ne HTR si dhe korrigjimi perkates 

me urdher te Regjistruesit. Referuar kerkesave, pergatis kopje te HTR-ve ku 
percaktohet dhe vijezohet me ngjyre te kuqe, pozicioni gjeografik i pasurise. 

Ndihmese per percaktimin e kufijve gjeografike te pasurive, per plotesimin e 

certifikatave te pronesise. Sygjerime Regjistruesit, per prodhimin e nje harte 

kadastrale te re, kur ne ekzistuesen jane pasqyruar shume ndryshime (azhornime). 

Emri dhe adresa e 

punedhenesit 

 Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme-Vlore 

Tipi i biznesit  Institucion Shteteror 

 

 

 

 

Eksperiencat ne pune 

 

Kohezgjatja  Dhjetor 2017 –  

Pozicioni i punes  Drejtor në Drejtorinë Rajonale të Kulturës Kombëtare Vlorë 

   

Pergjegjesite dhe aktiviteti 

kryesor 

 Administrimi i Trashëgimisë Kulturore të Qarkut Vlorë, në një hapsirë 

gjeografike që përfshin territorin e Bashkisë Vlorë, Bashkisë Himarë, 

Bashkisë Selenicë, Bashkisë Sarandë, Bashkisë Delvinë, Bashkisë Konispol 

dhe Bashkisë Finiq. Mbrojtja, menaxhimi, mirëmbajtja dhe restaurimi i rreth 

218 objekteve, që mbajnë statusin e Monumenteve të Kulturës së kategorisë 

së parë dhe të dytë. Mbrojtja dhe administrimi i Zonave të Mbrojtura 

Arkeologjike të qytetit të Vlorës dhe Sarandës, menaxhimi i Parqeve 

Arkeologjike Kombëtare Amantia-Orik-Finiq dhe Qendrave Historike të 

Kaninës, Himarës, Vunoit, Dhërmiut dhe Qeparoit. Krahas trashëgimisë 

materiale, gjithashtu dhe organizimi dhe menaxhimi i një sërë aktivitetesh 

që kanë për qëllim ruajtjen, promovimin dhe transmetimin në breza të 

trashëgimisë jomateriale. Krijimi i nje database dhe regjistrimi i te gjithe 

pasurive kulturore te paluajtshme, ne regjistrat e Agjencise Shteterore te 

Kadastres. Kryerja e rilevimeve faktike, me kuota absolute, per cdo 

monument nen juridiksionin e D.R.K.K-Vlore. Inspektime te perhershme, 

per projektet infrastrukturore, mbi dhe nentoksore. 
 

Emri dhe adresa e 

punedhenesit 

 Ministria e Kultures 

Tipi i biznesit  Institucion Shteteror 
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Edukimi dhe trajinimet 

 

Kohezgjatja  Tetor  2007 - Korrik  2013 

Titulli i fituar  Inxhinier gjeodet 

Arsimimi  Universiteti  Politeknik i Tiranes, Fakultetit i Inxhinierise se Ndertimit , Dega 

Gjeodezi 

Kualifikime   Diploma "Master  Profesional" 

 

Edukimi dhe trajinimet 

 

Kohezgjatja  Tetor  2016 -  

Titulli i fituar  -------- 

Arsimimi  Kursi i Vleresimit te Pasurive te Paluajtshme, Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit 

Kualifikime   NE PROCES (Ende ne proces, arsye qe lidhen me pamundesine kohore per 

frekuentimin e perjavshem te ketij Kursi) 

 

 

 

Edukimi dhe trajinimet 

 

Kohezgjatja  Prill 2103  

Titulli i fituar  Certificate of English Language (Çertifikate e Gjuhez Angleze) 

Arsimimi  University of Cambrige, Universiteti Politeknik i Tiranes 

Kualifikime   Council of Europe Level, B1 

 

 

 

Aftesi profesionale 

 

Gjuha  ametare  Shqip 

 

Gjuhe te tjera 

Vleresimet  Te kuptuarit  Te folurit Te shkruarit 

 Sipas nivelit europian    

  

Anglisht    Mire    Mire    Mire 

Italisht   Shume mire     Mire    Mire 

 

Aftesi sociale dhe 

komunikative 

  

Ne rrethanat e punes te kryer ne studion topografike, nje vend te rendesishem ku 

perfshihej 30% e kohes te nevojshme per realizimin e punes ditore, e zinte 

komunikimi me pronaret dhe pretenduesit qe ishin ne regjistrimin fillestar dhe 
komunikimi e diskutimi per ceshtje thelbesore teknike te pronave me probleme, 

burimi i te cilave ridhte nga veprimtaria administrative kushtetuese si: V.K.K.P, 

Ligji 7501, Aluizni, shitjet, blerjet, e organe te tjera ligjore qe u njihet me ligj e 
drejta e leshimit te dokumentacionit per pajisjen me dokumentacion pronesie si: 

Vertetim Pronesie dhe Certifikat Pronesise, ku kjo e fundit leshohet kur ne zonen 

perkatese eshte kryer manaxhimi. 
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Aftesite teknike dhe 
kompiuterike  

 Ne realizimin e puneve ne terresi, si kontribut kundrejt pages qe merrja nga 

subjekti privat, angazhimi im ishte maksimal, pervec kontributit, kerkoja ne cdo 
dite e ne cdo rast te perfitoja njohuri te posacme, per te me vlejtur si eksperience 

per te ardhmen time si profesionist. 

Me kane ndihmuar keshillat, verejtjet, qendrimet korrekte me ligjin dhe ndaj 

eproreve te mi. 

Nje ndihme te vecante me kane dhene edhe pergatitjet e mia shume te mira ne 

fushen kompjuterike, e cila eshte domosdoshmeri per realizimin e puneve te 

ndryshme ne varesi te kerkesave aktuale. 

Gjithashtu, eksperienca ne Drejtorine e Pronave Publike dhe Menaxhimit te 
Aseteve ne Bashkine Vlore dhe ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme 

Vlore, me ka ndihmuar per nje njohje te plote te ligjit dhe pjeses teknike, per 

problemtaikat dhe procedurat qe ndiqeshin ne regjistrimin e pasurive te 

paluajtshme. 

 

Ju bej me dije se zoteroj: paketen "Microsoft", njohje shume te mira te Programit 

"Autocad Map 3d", njohje te mira te "Autocad Civil 3D", "GIS" dhe njohje shume 

te mire te instrumentave mates gjeodezike (Total Station TRIMBLE S3,S6,S8) 
(GPS TRIMBLE R8,R6) (Nivela) etj... 

 

Gjithashtu, kam njohuri shume te mira te bazes ligjore si me poshte: 

 

1- V.K.M Nr. 608, date 05.09.2012, i ndryshuar 

2- V.K.M Nr. 578, date 29.08.2012, i ndryshuar 

3- Ligji Nr. 8743, date 22.02.2001, Ligji Nr. 8744, date 22.02.2001, V.K.M Nr. 
500, date 14.08.2001 

4- Ligji Nr. 7501, date 19.07.1991, i ndryshar 

5- Ligji Nr. 171, date 18.12.2014, i ndryshuar 

6- V.K.M Nr. 994, date 09.12.2015, i ndryshuar 

7-  Ligji Nr. 9482, date 03.04.2006, i ndryshuar 

8-  Ligji nr. 8561, date 22.12.1999, i ndryshuar 

9- Ligji Nr. 33, date 21.03.2012, i ndryshuar,etj...  si dhe per ligjet, V.K.M-te, 
Udhezimet, qe kane te bejne me Administraten Publike, etj... 

 

 

Leje drejtimi  Kategoria B 
 

 
        

             


